4. Bahasa Arab
Semula Program Studi ini bernama Program Studi Bahasa dan Sastra Arab

pada asal mula berdirinya tahun 1375 H/1956 M. Kemudian pada tahun 1398

H/1978 M, namanya dirubah menjadi Program Studi Bahasa Arab. Salah satu

tujuan Program Studi ini didirikan ialah untuk mencetak ulama-ulama yang

kompenten dalam ilmu bahasa Arab sehingga dapat memahami Al-Quran,

Hadis, dan sumber-sumber intelektual Islam yang lain.